令和４年度第２回東京都がん登録審議会 議事要旨

１ 開催方法

Ｗｅｂ会議

２ 開催日時

令和４年１０月１３日（木曜日）午後１時から午後２時１１分まで

３ 出席委員

５名（五十音順、敬称略、◎は会長）

川村 眞智子  地方独立行政法人埼玉県立病院機構埼玉県立がんセンター臨床検査科科長

野口 貴史   国立研究開発法人国立成育医療研究センター情報管理部長

◎樋口 範雄   武蔵野大学法学部特任教授

細谷 紀子   東京大学大学院医学系研究科附属疾患生命工学センター准教授

松田 智大   国立研究開発法人国立がん研究センターがん対策研究所国際政策研究部部長

４ 審議内容

都道府県がん情報・地域がん登録情報等提供依頼申出に係る審査 ４件

５ 審議結果

以下のとおり

申出者 所属機関等 申出の種類 研究課題名等 判定

小池 百合子 東京都知事 法第 18 条第 1 項 『東京都のがん登録（２０１９

年症例報告書）』の作成

応諾

小池 百合子 東京都知事 法第 18 条第 1 項、実

施要綱第 10 条

東京都がん検診後の精密検査

受診動向調査

応諾

岸本 聡子 杉並区長 法第 19 条第 1 項 がん登録データの活用による

区がん検診の精度管理事業

応諾

武井 雅昭 港区長 法第 19 条第 1 項、実

施要綱第 12 条第 1 項

港区におけるがん検診事業の

評価と、高い精度のがん検診実

施体制再構築に関する研究

応諾